
Број на Службен весник: 166/2014
Датум на објавување: 12.11.2014

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 16 ставови 2 и 3 од Законот за здравствената заштита („Службен
весник на Република Македонија“ бр. 43/12 , 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14 и 132/14),
Владата на Република Македонија, на седницата, одржана на 29.10.2014 година,
донесе

ПРОГРАМА
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАНА ДЕТЕКЦИЈА НА МАЛИГНИ

ЗАБОЛУВАЊА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2014 ГОДИНА

1. Во Програмата за рана детекција на малигни заболувања во Република Македонија
за 2014 година („Службен весник на Република Македонија“ број 17/14), во поглавјето
I. СКРИНИНГ НА РАК НА ГРЛО НА МАТКА 2012 - 2014 година, во делот 5.
ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА Табелата 1 се менува и гласи:





Во поглавјето II ОПУРТУНИСТИЧКИ СКРИНИНГ НА КОЛОРЕКТАЛЕН КАРЦИНОМ ВО
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА во делот 12. ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА, Табелата 1
се менува и гласи:

Во поглавјето IV ПРЕВЕНТИВЕН ПРЕГЛЕД НА ПАЦИЕНТИ ЗА РАНО ОТКРИВАЊЕ НА
КАРЦИНОМ НА ПРОСТАТА (ВОЗРАСНА ГРУПА 50-55 ГОДИНИ) со фамилијарен ризик
45-50 години, Табелата се менува и гласи:



Во поглавјето V. УЛОГА НА ИНСТИТУТОТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА
МАКЕДОНИЈА, Табелата 1 се менува и гласи:





Во делот VI. збирната табела се менува и гласи:

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во
„Службен весник на Република Македонија“.

Бр. 42-8638/1 Заменик на претседателот
29 октомври 2014 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
м-р Владимир Пешевски, с.р.


